ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6000/14/30-α’ 	
Πλήρωση οχτακοσίων εβδομήντα έξι (876) θέσε-
ων Ειδικών Φρουρών για το έτος 2026 και καθο-
ρισμός ειδικότερων ζητημάτων αυτής, σύμφω-
να με την παρ. 11 του άρθρου 9 του ν. 2734/1999 
(Α’ 161). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1.

[...]

2410401001, 2420403001, 2420404001.

4. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Πρόσληψη Ειδικών Φρουρών» και Μοναδικό Αριθμό 
Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» “133401”, απο-
φασίζουμε: 

Άρθρο 1
1. Πληρούνται οχτακόσιες εβδομήντα έξι (876) θέσεις 

Ειδικών Φρουρών για το έτος 2026, χωρίς νέα προκή-
ρυξη, από τον πίνακα επιλαχόντων της υπό στοιχεία 
6000/2/7907-ρα’/5.8.2024 προκήρυξης διαγωνισμού 
πρόσληψης Ειδικών Φρουρών (Α.Δ.Α.: ΡΚΡΕ46ΜΤΛΒ-
ΝΣ4).

2. Στο πλαίσιο πλήρωσης των οχτακοσίων εβδομή-

[...]

ιστοσελίδα της Ελληνικής Αστυνομίας τις κάτωθι θέσεις: 
α) υποψήφιοι της κατηγορίας Α’ (80%): α/α 1.931 - 3.250 
και β) υποψήφιοι της κατηγορίας Β’ (20%): α/α 471 - 550. 

3. Από τον αριθμό των προς πλήρωση θέσεων κατά τα 
προαναφερόμενα, ποσοστό 80% [Κατηγορία Α’], δηλαδή 
επτακόσιες μία (701) θέσεις, καλύπτεται από επιλαχό-
ντες/ούσες που κατέχουν οποιονδήποτε απολυτήριο 
τίτλο όλων των τύπων Λυκείου (όπως Εκκλησιαστικών, 
Μουσικών, Γενικών, Ενιαίων), περιλαμβανομένων και των 
απολυτηρίων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) ή ισότι-
μο με αυτό τίτλο της ημεδαπής ή αλλοδαπής, με εξαίρε-